



TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2026/SEINFRA

Número do Processo - SEI
202600005008061

Às 09:30 horas, do dia 25/05/2026, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de Coffee Break, Buffet, Kit Lanche e Lanche para pequenas reuniões para atender às necessidades da Secretaria de Estado da Infraestrutura, mediante Pregão Eletrônico nº 3/2026, referente ao processo de contratação nº 118930 e processo SEI nº 202600005008061, quando a agente de contratação/pregoeira, indicado pela Portaria de Designação de Funções, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado

Lote 1 - Coffee-break, Buffet e Kit Lanche	
Descrição do item 001 - Código 150 - Serviços de Refeição, coffe break: com café, leite, achocolatado, dois tipos de suco de frutas, dois tipos de refrigerantes, até oito tipos de pães, patês, salgados, biscoitos e bolos variados.	
Quantidade	3000
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 61,16
Valor Total	R\$ 183.480,00
Descrição do item 002 - Código 150 - Serviços de Refeição, almoço e jantar, com bebidas não alcoólicas.	
Informações Adicionais - Relação de componentes alimentícios e de utensílios de acompanhamento conforme descrição no item 4.1.1. do Termo de Referência.	
Quantidade	400
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 150,42
Valor Total	R\$ 60.168,00
Descrição do item 003 - Código 150 - Serviços de Refeição, lanche.	

Informações Adicionais - Kit lanche composto de 1 tipo de sanduíche, 4 salgadinhos ou quitandas pequenas, 1 caixa de suco de aproximadamente 200 ml (incluindo canudinho); Os itens de cada kit devem ser embalados conjuntamente para distribuição. Relação completa de componentes conforme descrição no item 4.1.1. do Termo de Referência.

Quantidade	500
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 31,65
Valor Total	R\$ 15.825,00
Valor total do lote	R\$ 259.473,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e setenta e três reais)
CNPJ	51.554.345/0001-28
Fornecedor	JGS BUFFET E LOCACOES LTDA
Situação	Adjudicado

Lote 2 - Lanche para pequenas reuniões

Descrição do item 004 - Código 10 - Água Mineral, sem gás, com volume entre 500 e 600 mL.

Quantidade	3500
Unidade	garrafa
Valor Unitário	R\$ 2,12
Valor Total	R\$ 7.420,00

Descrição do item 005 - Código 10 - Água Mineral, com gás, com volume entre 500 e 600 mL.

Quantidade	3500
Unidade	garrafa
Valor Unitário	R\$ 2,31
Valor Total	R\$ 8.085,00

Descrição do item 006 - Código 67 - Suco, sortidos (as), natural.

Informações Adicionais - Suco Natural/Integral de frutas de aproximadamente 1 Litro, sabores diversos, incluindo opções zero açúcar. (Uva, laranja, morango, acerola, pêssgo, maracujá, etc.)

Quantidade	350
Unidade	litro
Valor Unitário	R\$ 20,16
Valor Total	R\$ 7.056,00

Descrição do item 007 - Código 717 - logurte , natural, integral, com peso entre 160 e 200 g.

Informações Adicionais - logurte, natural, integral, com peso mínimo entre 160 e 200g, embalagem tipo copo plástico.

Quantidade	700
Unidade	unidade

Valor Unitário	R\$ 3,70
Valor Total	R\$ 2.590,00
Descrição do item 008 - Código 767 - Salada de Frutas , tradicional.	
Informações Adicionais - Salada de Frutas c/ 04 frutas da época. Podendo ser: abacaxi, mamão, morango, banana, kiwi, melancia, melão, manga, goiaba, uva e etc. Peso mínimo de 200g.	
Quantidade	1500
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 8,13
Valor Total	R\$ 12.195,00
Descrição do item 009 - Código 111 - Biscoitos e Bolachas, peta, de polvilho, com peso de até 100 g.	
Informações Adicionais - Peta de Polvilho, pacote com aproximadamente 100gr	
Quantidade	100
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 11,59
Valor Total	R\$ 1.159,00
Descrição do item 010 - Código 713 - Bolo , sabores diversos.	
Informações Adicionais - Previamente escolhidos pela contratante. (Bolo de fubá, bolo de fubá cremoso c/ queijo, bolo de coco, bolo de milho, bolo de mandioca, bolo formigueiro, bolo de cenoura com chocolate, etc., incluindo opções zero açúcar) Peso aproximado de 800 gramas.	
Quantidade	52
Unidade	quilograma
Valor Unitário	R\$ 40,85
Valor Total	R\$ 2.124,20
Descrição do item 011 - Código 730 - Quitandas e Salgados, quitandas doces, variadas.	
Informações Adicionais - QUITANDAS DOCES - Previamente escolhidos pela contratante. Quitandas Doces - diversas (pão húngaro, rosquinha doce, pãozinho de batata, cocadinha, broa de amendoim, broinha de fubá, bolacha de nata, bolacha de queijo, escaldadinho, entre outros, incluindo opções zero açúcar). Peso mínimo aproximado de 15 a 17gr.	
Quantidade	1000
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 2,74
Valor Total	R\$ 2.740,00
Descrição do item 012 - Código 730 - Quitandas e Salgados, quitandas salgadas, variadas.	

Informações Adicionais - Previamente escolhidos pela contratante. QUITANDAS SALGADAS - diversas (pão de queijo, biscoito de queijo, pães sovados, pão integral, pão sem glúten, broinha de fubá temperada, peta, galho entre outros). Peso mínimo aproximado de 15 a 17gr.

Quantidade	1000
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 3,10
Valor Total	R\$ 3.100,00

Descrição do item 013 - Código 730 - Quitandas e Salgados, quitandas salgadas, variadas.

Informações Adicionais - SALGADOS ASSADOS (empadinha de frango, esfirra de carne ou legumes, tortas salgadas de sabores variados, enroladinho de queijo, pão pizza, pastel assado e outros). Peso mínimo aproximado de 25g.

Quantidade	1000
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 3,38
Valor Total	R\$ 3.380,00

Descrição do item 014 - Código 757 - Refrigerante, sem açúcar, sabor cola.

Informações Adicionais - Refrigerante, em lata de 350 ml, sabores diversos (Cola, guaraná, laranja, limão, etc.), incluindo opções zero açúcar.

Quantidade	300
Unidade	lata c/ 350 mililitro
Valor Unitário	R\$ 5,51
Valor Total	R\$ 1.653,00

Descrição do item 015 - Código 6307 - Bebida Láctea, UHT, sabores diversos, embalagem com no mínimo 10 g de proteína.

Informações Adicionais - Bebida láctea UHT sabores diversos (chocolate, coco, dentre outros), sem lactose, zero açúcar. pronta para consumo, com no mínimo 10g de proteína por porção, embalagem de 200 a 250 ml, conforme normas sanitárias vigentes.

Quantidade	400
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 9,18
Valor Total	R\$ 3.672,00

Descrição do item 016 - Código 730 - Quitandas e Salgados, sanduíche.

Informações Adicionais - SANDUÍCHE NATURAL - Podendo ser: pão de forma ou caseiro como: pão de batata, pão de abóbora, pão integral ou sem glúten, recheios: frango desfiado, cenoura e requeijão; muçarela, presunto, tomate e alface; patê variados.

Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 8,14
Valor Total	R\$ 4.070,00

Descrição do item 017 - Código 746 - Granola , tradicional.	
Informações Adicionais - Granola, pacote com aproximadamente 500 g	
Quantidade	35
Unidade	embalagem c/ 500 gramas
Valor Unitário	R\$ 21,42
Valor Total	R\$ 749,70
Valor total do lote	R\$ 59.993,90 (cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e três reais e noventa centavos)
CNPJ	01.390.674/0001-02
Fornecedor	WF LICITAÇÕES LTDA.
Situação	Adjudicado

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) lote(s), bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.

Ricardo de Oliveira Silva
Secretário de Estado da Infraestrutura

GOIANIA, aos 19 dias do mês de junho de 2026.



Documento assinado eletronicamente por **RICARDO DE OLIVEIRA SILVA, Secretário (a) de Estado**, em 19/06/2026, às 12:25, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site **http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1** informando o código verificador **92073037** e o código CRC **A48E8522**.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO -
GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.



Referência: Processo nº 202600005008061



SEI 92073037